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WYKONAWCY
BIORACY UDZIAL W
POSTEPOWANIU

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w  trybie
przetargu nicograniczonego na dostawe probéwek do pobierania krwi w systemie
zamknietym oraz dzierzawa aparatéw do odezytu OB.

Znak sprawy ZP-2200-49/15

Wyjasnienia Zamawiajgcego

Dzialajac zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zaméwien publicznych z dnia 29 stycznia
2004r.(t,j. Dz. U. 2 2013r., poz. 907 z pdzn. zm.) Zamawiajacy udziela wyjasnien jak ponizej:

Pytanie 1

Czy Zamawiajacy dopusci do podawania cen jednostkowych za | szt. wyrobow z doktadnos$cia
do trzech lub czterech micjse po przecinku?

Zgodnie z orzecznictwem Zespolu Arbitrow (Orzecznictwo Zespolu Arbitrow - sygn. akt
UZP/Z0/0-2546/06) .dopuszcza sie podawanie cen z dokladnosceig do trzech, a nawet 4 m-c po
przecinku, dla  wyrobow masowych, wowczas, cena jednostkowa jest elementem
kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceng transakcyjna (nie ma, bowiem mozliwosci
zakupicnia jednej sztuki czy, koncowki czy szkielka)™.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza podawania ceny jednostkowej za | sztukg. Jednostka miary jest
opakowanie i Wykonawca ma poda¢ ceng jednostki miary czyli opakowania.

Pytanie 2 Dotyczy §1 ust. 4 umowy

Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiajacemu przez wykonawcow, kalkulowane na
podstawie ilogci podanych przez Zamawiajacego w przetargu, czy Zamawiajacy nie rozwazy
mozliwoéci zmiany zapisu na: ..Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do czg$ciowej realizacji
Umowy, jednak niczrealizowana wartos¢ umowy nie moze by¢ wigksza niz 20% wartosci
umowy ™.

Odpowiedz:

Zamawiajacy modyfikuje tres¢ §1 ust. 4 umowy nastgpujaco:

~Zamawiajacy zastrzega sobie prawo realizowania zamoéwien w ilo$ciach uzaleznionych od
recczywistych potrzeb i posiadanych $rodkéw oraz do ograniczenia zamowienia w zakresie
rzeczowym 1 ilosciowym, co nie jest odstapieniem od umowy nawet w czesci, przy czym
wykorzystanie umowy bedzie w minimum 70% wartosci umowy.”

Pytanie 3 Dotyczy §3 ust. 2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wykre§lenie sfowa ,,prawidlowo™ z powyzszego zapisu?
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ.

SOSNOWIECKI SZPITAL MIEJSKI
Sp. Z 0.0.



Pytanie 4 Dotyczy §4 ust. 2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydluzenie terminu dostawy z 3 do 5 dni roboczych od
dnia wplynigcia zamowienia czastkowego?

Prosbe motywujemy faktem, iz dostarczany asortyment nie posiada bardzo krotkiego terminu
waznosci. przez co Zamawiajacy jest w stanie wezesdniej okresli¢ wielkodé zapotrzebowania i
moze wczesniej ztozy¢ zamowienie, dzieki czemu Wykonawca bedzie mdgt terminowo
zrealizowad dostawe. Poza tym termin dostawy wynoszacy 3 dni jest nierealny, w przypadku,
edy Wykonawca korzysta z ustug wynajetego przewoznika. Zamowienie, ktore wplvwa do
wykonawey jednego dnia najwczesnie) moze by¢ zarejestrowane w dniu nastgpnym, pod
warunkiem, ze bedzie zawieratlo wszystkie niezbgdne danc do prawidlowej realizacji
zamowienia zgodnie z warunkami umowy. Wystawicnic stosownych dokumentow WZ,
spakowanie towaru nastgpuje najezgdeie) trzeciego dnia po otrzymaniu zamowienia. Spedytor
dostarcza towar w ciagu 48 godzin (kolejne dwa dni). a zatem termin 5 dni roboczych jest
terminem minimalnym na zrcalizowanic zamowienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga ztozenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5 Dotyczy § 4 ust. 2

Czy Zamawiajacy zdaje sobie sprawe. iz w $wietle prawa, (Ustawa o dyscyplinie finansow
publicznych, Kodeks Cywilny). czynnos¢ prawng, jaka jest skladanie zamowien, moze
dokonywac jedynie Kierownik Jednostki. a zatem bez wskazania w umowie i upowaznienia
osoby, ktéra w Jego imieniu bedzic sktada¢ zamowicnie, zamowien telefonicznych moze
dokona¢ jedynie Kierownik Jednostki? Ponadto skladanie zamoéwien drogg telefoniczng dziata
na niekorzy$¢ obu Stron, poniewaz powoduje niepotrzebne nieporozumienia. Pamigtajmy
réwniez, iz Ustawa Prawo zamowien publicznych nie dopuszeza formy porozumiewania sie
telefonicznego, zatem rowniez korespondencja dotyczaca uvmdw przetargowych powinna
odbywac sig droga pisemng. Wobec powyzszego Zamawiajacy powinien wykreslic. ze wzoru
umowy, iz skladanie zamdwief bedzie nastgpowac droga telefoniczng.

Odpowiedz:

Zgodnie z SIW/Z Zamawiajacy dopuszeza skladanie zamdéwien telefonicznie potwicrdzonych
faxem lub e-mailcm, natomiast nie dopuszcza skladania zamowien wylacznie elefonicznic.

Pytanie 6 Dotyczy § 4 ust. 8a, b

Czy Zamawiajacy dopusci zmiang terminu, w ktérym Wykonawca ma zalatwi¢ reklamacje na
termin realny .

- dla reklamacji ilosciowych — realny termin rozpatrzenia i zalatwienia reklamacji to 3 dni
robocze od chwili jej otrzymania,

- dla recklamacji jakosciowych - realny termin rozpatrzenia i zatatwicenia reklamacji to 5 dni
roboczych od chwili otrzymania probek reklamowanego towaru.

Wykonawca, aby rozpatrzy¢ reklamacje jakosciowa musi najpierw zbadaé zwrocony towar |
nastepnie podja¢ decyzje o uznaniu reklamacji. Zalatwienie reklamacji wymaga spelnienia
okreslonych procedur, co jest czasochtonne, dlatego tez wlasciwe rozpatrzenie reklamacji i
wymiana towaru w ciagu 24 godzin jest trudne do wykonania.

W razie pozoslawienia dotychezasowego zapisu walpliwa bedzie jego waznos$¢ w Swietle
przepisdw kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona Swiadezenia niemozliwego.
Odpowiedi:

Zamawiajacy w zakresie reklamacji ilosciowych wymaga ztozenia oferty zgodnie z SIWZ.
Zamawiajacy modyfikuje tre$¢ § 4 ust. 8 b nastepujaco:

wymienié¢ wadliwy przedmiot umowy na wolny od wad w terminie do 3 dni od chwili
zawiadomienia przez Zamawigjacego na swoj koszt. Jezeli Wykonawca nie wymieni towaru na
wolny od wad we wskazanym wyzej terminie, Zamawiajacy moze wykona¢ swoje uprawnicnia
zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego (nabycie zastepcze zgodnie z ust.10).”

Pytanie 7 Dotyczy §5 ust 1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie wysokoéci kary umownej do wysokosci 0.1 %
wartoéci  brutto  niedostarczonego  towaru za kazdy dzien opdzZnienia. z  uwagi  na
nieadekwatnos¢ ich wysokoéci do danego niespelnienia s$wiadcezenia umowy?



Wprawdzie nie istnieja przepisy regulujace wysokosci kar umownych. jednak przy ustaleniu
wysokosgcei kar Zamawiajacy powinien opicra¢ si¢ na zasadzie réwnosci i ekwiwalentnosci
stron, a tym samym wymagaé¢ od Wykonawcy placenia kar w takiej samej lub nicznacznie
wyzszej wysokosei, w jakiej sam Zamawiajacy moze ewentualnie placi¢ za zwlokg w placeniu
za towar.

Zamawiajacy nie powinien wykorzystywa¢ swojej dominujacej pozycji ustalajac wysokosc kar
umownych. Kary umowne powinny mie¢ charakter dyscyplinujacy w stosunku do Wykonawcey,
a nie prowadzi¢ do wzbogacenia si¢ Zamawiajacego, a taka funkcje zaczynajg petnic w
momencie. gdy okazuje sig, iz wartos¢ kary umownej moze przekroczy¢ wartos¢ zaplaty
nalezng Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysoko$ci 1% jest
wysoce niesprawicdliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokos¢ odsetek, ktorg
Zamawiajacy narzuca, moze zostaé uznana za $wiadczenie nienalezne, dajace w skali roku
odpowiednio, 365% wartosci zamowionej dostawy. W tym miejscu nalezy przywolac tresc art.
484 § 2 Kodeksu cywilnego, ktory stanowi, iz w przypadku, gdy zobowiazanie zostalo
wykonane w znacznej czesci dluznik moze zada¢ zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy
przypadku. gdy kara jest razgco wygorowana. Dlatego tez w przypadku braku zgody
Zamawiajagcego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy beda one naliczane,
Wykonawca bedzie zmuszony podja¢ odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar,
a co za tym idzie ochrony swoich interesow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8 Dotyczy §5 ust 3

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie wysokosci kary umownej do wysokoscei 5 %
wartodei niezrealizowanej czesci umowy w razie wezesnigjszego rozwigzania umowy lub
odstapienia od niej, z uwagi na nieadekwatno$¢ ich wysokosci do danego niespetnienia
swiadczenia umowy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9 Dotyczy Warunki dla Pakietu nr 1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmiang zapisu tego wymogu na:

.Wszystkie elementy systemu zamknietego sluzace bezposrednio do pobicrania krwi (igla,
uchwyl, probowka) pasuja do siebie, wspélpracuja i pochodza od jednego producenta — w
przypadku zaoferowania czesci systemu od roznych producentéw nalezy zalaczy¢ oswiadczenia
Wykonawcy, ze elementy sa ze soba kompatybilne™.

Ustawa z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych nie wymaga, aby wspdlpracujace ze
soba wyroby pochodzily od jednego producenta, wrecz bardzo wyraznie wskazuje, ze moga
pochodzi¢ one od réznych producentow i wytworcow. Jedyny wymog jaki naklada Ustawa z
dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych, to wymog okre$lony w art. 30 ust 1 pkt. 1,
zgodnie z ktérym, . podmiot, ktory w celu wprowadzenia do obrotu jako system lub zestaw
zabiegowy zestawia razem wyroby medyczne oznakowane znakiem CE, nie przekraczajac ich
przewidzianego zastosowania i ograniczen w uzywaniu okreslonych przez ich wytworcow™ (w
tym wypadku wykonawca) potwierdza zlozonym oswiadczeniem, ze zwerylikowano
wzajemng kompatybilnos¢ wyrobow medycznych zgodnie z instrukcjami wytworcow |
przeprowadzono wskazane w nich dzialania zgodnie z tymi instrukcjami™. Dlatego tez nie
producenci, a wykonawca powinien zlozy¢ odwiadczenie kompatybilnosei, bo to wykonawca (a
nie producenci) odpowiada przez Zamawiajacym za zaoferowane w postgpowaniu produkty.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10 Dotyczy pakiet 1 poz. 3

Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zaoterowanie probowki na 1.3 ml krwi? Tylko taka
probowka w naszej ofercie jest dostosowana do wykonania oznaczen na aparatach, kitore
rowniez sa przedmiotem tego postepowania?

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszeza zaoferowanie w Pakiecie nr 1 poz. 3 probowek na 1,3 ml krwi.



Pytanie 11 Dotyczy pakiet 1 poz. 10

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie zwykle igly w komplecie z kompatybilnymi z
nimi uchwytami bezpiecznymi?

Producenci systemow prozniowych oferuja swoim uzytkownikom réznego rodzaju rozwiazania
zabezpieczajace personel pobierajacy krew przed zakluciem. W momencie przygotowywania
zestawu do wklucia, igle systemowa wkrecamy w uchwyt co stanowi komplet. Nie ma w tym
momencie znaczenia czy oslonka bedzie umieszczona na uchwycie czy na igle.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie zwyklvch igiel w komplecie z kompatybilnymi z nimi
uchwytami bezpiecznymi pod warunkiem, ze igly i uchwyty beda pochodzity od tego samego
producenta co reszta systemu.

Pytanie 12

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie igiet pakowanych po 50 szt?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszeza zaoferowanie igiel w opakowaniach po 50 szt. W takim przypadku,
gdy Wykonawca oferuje asortyment w opakowaniach zawierajacvch inna ilos¢ niz wskazana w
formularzu asortymentowo - cenowym nalezy to zaznaczy¢ w formularzu asorlymentowo -
cenowym a ilosé jednostek przeliczy¢ na wymagana przez zamawiajacego do dwoch miejsc po
przecinku.

Pytanie 13

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie igiel pakowanych po 100 szt?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie igiel w opakowaniach po 100 szt. W takim przypadku,
gdy Wykonawca oferuje asortyment w opakowaniach zawierajacych inng ilos¢ niz wskazana w
formularzu asortymenlowo - cenowyvm nalezy to zaznaczy¢ w formularzu asortymentowo -
cenowym a ilos¢ jednostek przeliczyé na wymagana przez zamawiajacego do dwoch miejse po
przecinku.

Pytanic 14
Dotyczy pakiet 2
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodeg na zaoferowanie igiel pakowanych po 50 szt?
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaoferowanie w Pakiecie nr 2 igiel.
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